
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..
 

Città di Samarate 
Provincia di Varese

 
 
N.599-2017 Reg.Gen

 

 

AREA RISORSE-LOGISTICA E PARTECIPAZIONI COMUNALI
 

SERVIZIO / UFFICIO TRIBUTI
 

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 07-12-2017
 

 

oggetto: CIG 7252276208B : CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICHE
AFFISSIONI - PERIODO 1/1/2018 - 31/12/2021 - AGGIUDICAZIONE
 

 
 
 
 

 
 
 

 
IL COORDINATORE D'AREA

 
 
VISTI:

·         la deliberazione del Consiglio Comunale N. 20 in data 15/03/2017 di approvazione della
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 e s.m.i.;
·         la deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 in data 15/03/2017 di approvazione del
Bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017, dei suoi allegati e s.m.i.;



·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 16/03/2017 ad oggetto: “ Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019 – Parte finanziaria e s.m.i.;
·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 12/06/2017 ad oggetto: “ Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2017/2019: Piano dettagliato degli
obiettivi”  e s.m.i.;
·         l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
·         il vigente Regolamento dei Controlli Interni;
·         il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
·         il decreto del Sindaco n. 44 in data 28/12/2017 di nomina del sottoscritto a coordinatore
dell’Area Risorse, Logistica e Partecipazioni comunali;

 
DATO ATTO CHE il responsabile del procedimento è il sottoscritto Coordinatore di Area;
RICHIAMATA la determinazione n. 432 del 22/9/2017 con la quale si avviava la procedura di scelta
del contraente per l’affidamento in concessione del Servizio di gestione, accertamento e riscossione
ordinaria e coattiva dell’Imposta comunale sulla Pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni e per
la gestione del servizio pubbliche affissioni, per la durata di anni 4 decorrenti dal 1/1/2018 con 
procedura negoziata previa pubblicazione di ricerca di operatori da effettuarsi tramite la piattaforma e-
procurement Sintel  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e secondo il capitolato
all’uopo predisposto; 

VISTO il verbale di gara in data 9 e 13 novembre 2017 e il Report della procedura telematica dai quali
si rileva che l’aggiudicataria della concessione è risultata essere la ditta SAN MARCO SPA con sede in
Lecco (LC)  Via Gorizia 56  Codice Fiscale e P. IVA 04142440728 che ha conseguito il punteggio
complessivo di 88,40/100;

RITENUTO di approvare il sopraccitato verbale di gara e di aggiudicare la concessione in oggetto alla
ditta SAN MARCO SPA con sede in Lecco (LC)  Via Gorizia 56  Codice Fiscale e P. IVA
04142440728 per la durata di quattro anni , la quale

-         ha offerto: un aggio percentuale del 22,50 % calcolato sul totale delle somme riscosse
inerenti l’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche affissioni; 
-         ha offerto: un minimo garantito pari ad Euro 35.000,00 inerente l’Imposta Comunale
sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche affissioni;
-         ha dichiarato spese relative ai costi della manodopera pari ad Euro 39.000,00 ed oneri
aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui
luoghi di lavoro pari ad Euro 700,00;

 DATO ATTO che :
l'importo complessivo dell'appalto è stimato in Euro 63.000,00 oltre IVA pari ad Euro 13.860,00
per un totale di Euro 76.860,00 ;
non sono previsti oneri di sicurezza soggetti a rischi di interferenza; 

RITENUTO inoltre di rinviare a successi i provvedimenti l’assunzione degli impegni di spesa in
quanto la stessa sarà determinata sulla base delle riscossioni che saranno effettuate; la spesa sarà
imputata al Programma 14, Missione 04, Titolo I, Macroaggregato 103, cap. 10900 del bilancio di
previsione dell'esercizio in corso e pluriennale;

 

RILEVATO che la predetta società risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come risultante
dal Durc on line rilasciato dall’Inps prot. n. INPS_8674577 valevole fino al 22/3/2018;



 

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti locali); 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA
 

1.      DI AFFIDARE in concessione del Servizio di gestione, accertamento e riscossione
ordinaria e coattiva dell’Imposta comunale sulla Pubblicità e dei diritti sulle pubbliche
affissioni e per la gestione del servizio pubbliche affissioni, per la durata di anni 4 decorrenti
dal 1/1/2018  alla ditta San Marco Spa  con sede in Lecco Via Gorizia 56  - Codice Fiscale e P.
IVA 04142440728,  che ha offerto:

-         ha offerto: un aggio percentuale del 22,50 % calcolato sul totale delle somme riscosse
inerenti l’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche affissioni; 
-         ha offerto: un minimo garantito pari ad Euro 35.000,00 inerente l’Imposta Comunale
sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche affissioni;
-         ha dichiarato spese relative ai costi della manodopera pari ad Euro 39.000,00 ed oneri
aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui
luoghi di lavoro pari ad Euro 700,00;

e è risultata aggiudicataria, come da Verbale di gara che si approva con il presente atto e Report
di procedura, allegati al presente atto;

 
2.      Di dare atto che:

l'importo complessivo dell'appalto è stimato in Euro 63.000,00 oltre IVA pari ad Euro
13.860,00 per un totale di Euro 76.860,00 ;

non sono previsti oneri di sicurezza soggetti a rischi di interferenza; 

- l’impegno di spesa sarà assunto con successivi provvedimenti del Coordinatore di Area,
dovendo la stessa essere determinata in funzione delle riscossioni trimestrali del tributo;la spesa
sarà imputata al Programma 14, Missione 04, Titolo I, Macroaggregato 103, cap. 10900 del
bilancio di previsione dell'esercizio in corso e pluriennale; 

 
3.      DI DARE ATTO CHE  il Codice IPA dell’Area con il quale trasmettere la fattura
elettronica sul PCC è il seguente: FQPIR5;
4. DI DARE ATTO CHE  la presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

 
5.      DI TRASMETTERE la presente determinazione :

o       al Segretario Generale per l’apposizione del visto di conformità, ai sensi dell’art.
23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali;
o       al Coordinatore dei Servizi Finanziari per l’apposizione del parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. n. 267/2000 .

 
 



IL COORDINATORE DI AREA

Dott. Paolo PASTORI 

 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..
 
 

AREA RISORSE-LOGISTICA E PARTECIPAZIONI COMUNALI
SERVIZIO/UFFICIO TRIBUTI

 
OGGETTO: CIG 7252276208B : CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE,
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA
COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E PER
LA GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI - PERIODO 1/1/2018 - 31/12/2021
- AGGIUDICAZIONE
 

 

 
VISTO DI CONFORMITA'

Il Segretario Generale, Dott. Rocco Roccia,
 
 
ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali

appone il visto di conformità
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

 

 
 
Samarate, lì 07-12-2017  

Il Segretario Generale

  Dott. Rocco Roccia

   

 



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..
AREA RISORSE-LOGISTICA E PARTECIPAZIONI COMUNALI

SERVIZIO/UFFICIO TRIBUTI
OGGETTO: CIG 7252276208B : CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE,
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA
COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E PER
LA GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI - PERIODO 1/1/2018 - 31/12/2021
- AGGIUDICAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Coordinatore dell'Area PASTORI PAOLO
esprime parere sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del provvedimento in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs.
267/2000.
Samarate, lì 04-12-2017

Il Coordinatore di Area

PASTORI PAOLO



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..

COMUNE DI SAMARATE

 

AREA RISORSE-LOGISTICA E PARTECIPAZIONI COMUNALI

SERVIZIO/UFFICIO TRIBUTI

 

Determinazione N° 599 del 07-12-2017 avente ad oggetto CIG 7252276208B : CONCESSIONE
SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA

DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI E PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI - PERIODO

1/1/2018 - 31/12/2021 - AGGIUDICAZIONE

 

Il Coordinatore dell'Area Finanziaria, MAININI FIORELLA,

ai sensi del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, attesta il proprio parere in relazione a
quanto dichiarato contabilmente nel presente atto determinativo:

 

[X] []
Favorevole Contrario

 

 

 
 
Samarate, lì 11-12-2017  

Il Coordinatore d'Area Finanziaria
  MAININI FIORELLA

 



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..

DETERMINAZIONE n° 599 del 07-12-2017 

AREA RISORSE-LOGISTICA E PARTECIPAZIONI COMUNALI

SERVIZIO/UFFICIO TRIBUTI
OGGETTO: CIG 7252276208B : CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE,
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA
COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E PER
LA GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI - PERIODO 1/1/2018 - 31/12/2021
- AGGIUDICAZIONE

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa viene pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune per quindici giorni

consecutivi dal 14-12-2017 al 29-12-2017
Samarate, lì 14-12-2017 Il Messo Comunale

Dinora Granados



 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.. 

 

DETERMINAZIONE n° 599 del 07/12/2017 

 

AREA RISORSE, LOGISTICA E PARTECIPAZIONI COMUNALI 

SERVIZIO TRIBUTI 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA’, DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI. PERIODO 01/01/2018 – 31/12/2021 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D.LGS n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., viene 

pubblicata  sul profilo del Committente nella sezione Amministrazione Trasparente dalla data odierna. 

 

Samarate li, 14 dicembre 2017 

 

 

 

        IL COORDINATORE DI AREA RISORSE 

                       LOGISTICA E PARTECIPAZIONI COMUNALI 

 

             Dott. Paolo Pastori 


